
Uzasadnienie do uchwały 
 

w sprawie: współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego w celu wspólnego przygotowania 
i realizacji projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania 
administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego” przy 
wspólnej aplikacji o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR). 

 

Nowelizacje ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz zmiany przepisów wykonawczych 

nakładają na organy prowadzące państwowy zasób geodezyjny i kartograficzny obowiązek dostosowania 

istniejących baz danych oraz tworzenia i pozyskiwania nowych zbiorów danych, które pozwolą na realizację 

zadań publicznych z zakresu geodezji i kartografii. Te zobowiązania przekraczają możliwości finansowe 

jednostek samorządu terytorialnego. Pozyskanie środków zewnętrznych jest jedną z możliwości na 

zrealizowanie tych zadań. 

W dniu 29 października 2014 roku podpisano porozumienie pomiędzy miastem Bielsko-Biała, 

powiatem bielskim, powiatem cieszyńskim, powiatem żywieckim, miastem Cieszyn, gminą Czechowice-

Dziedzice i województwem śląskim w sprawie:. współdziałania jednostek samorządu terytorialnego w celu 

przygotowania projektu pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania 

administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego” przy 

wspólnej aplikacji o dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Na podstawie porozumienia opracowano Studium Wykonalności (SW) i Dokumentację Techniczną 

o charakterze projektu generalnego (PG) dla wyżej wymienionego projektu. 

W dniu 30 czerwca 2015 roku Zarząd Województwa Śląskiego pełniący funkcję Instytucji 

Zarządzającej dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 ogłosił 

konkurs o dofinansowanie projektów w ramach Osi Priorytetowej II Cyfrowe Śląskie, Działania 2.1 Wsparcie 

rozwoju cyfrowych usług publicznych obejmujący następujące typy projektów: 

 typ 1 - Tworzenie systemów i aplikacji przyczyniających się do zwiększenia dostępu obywateli 

i przedsiębiorców do cyfrowych usług publicznych, 

 typ 2 - Cyfryzacja zasobów kulturowych, naukowych, planistycznych, geodezyjnych i kartograficznych, 

a także zapewnienie powszechnego, otwartego dostępu do tych zasobów. 

Jednostki samorządu terytorialnego, które prowadzą zadania z zakresu geodezji i kartografii: miasto 

Bielsko-Biała, powiat bielski, powiat cieszyński, powiat żywiecki, miasto Cieszyn, gmina Czechowice-

Dziedzice i województwo śląskie zadeklarowały chęć współpracy w partnerstwie przy przygotowaniu 

i realizacji wspólnego projektu  pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania 

administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego”. 

Podpisanie powyższego porozumienia przez wszystkich Partnerów jest niezbędne do wspólnej 

realizacji projektu. Wniosek aplikacyjny przygotowywany jest przez Biuro Programowania Rozwoju 

i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej do złożenia w odpowiedzi na ww. konkurs 

do dnia 30 września 2015 r.  Założeniem projektu partnerskiego, w którym powiat bielski będzie pełnił 

funkcje lidera jest zastąpienie obecnie funkcjonujących map, w znacznej części subregionu w wersji 

papierowej, mapami obrazujących granice działek ewidencyjnych, budynków oraz innych elementów terenu 

w wersji cyfrowej oraz wykonanie ortofotomapy. Tak sporządzone mapy i rejestry będą publicznie, 

nieodpłatnie udostępnione do przeglądania za pomocą sieci Internet. 

Z opracowanej dokumentacji tzn. SW i PG wynika, że całkowita wartość projektu, który realizowany 

byłby w latach 2016 – 2018, wynosi 40 443 680,00 zł, w tym: dofinansowanie z EFRR: 34 377 128,00 zł, 

wkład własny Partnerów w łącznej wysokości wynosi nie mniej niż: 6 066 522,00 zł. Na realizację projektu w 

latach 2016-2018, dla miasta Cieszyna przewidziana jest kwota 1 020 000,00 zł co wiąże się z 

koniecznością zapewnienia wkładu własnego w wysokości: 153 000,00 zł. Wkład własny miasta Cieszyna 

zapewniony byłby z dotacji przekazywanej przez Starostwo Powiatowe do Urzędu Miejskiego na zadania z 

zakresu geodezji i kartografii. 

 

 

 

 

Cieszyn, dnia 19 sierpnia 2015 roku. 


